АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dW&L 2022 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 15.02.2022 № 630, от 05.05.2022 № 2917),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администратор!" ЕЩ'Ж^ского.

Глава админ Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от ЛР MLut- 2022 г. №

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно

коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы составляет 1 679 918,48543 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год - 338485,63059 тыс. руб.
2023 год - 166941,92742 тыс. руб.
2024 год - 161707,22742 тыс. руб.
2025 год - 153444,2 тыс. руб.
2026 год - 156618,2 тыс. руб.
2027 год - 168202,8 тыс. руб.
2028 год- 169397,9тыс. руб.
2029 год - 179507,8 тыс. руб.
2030 год - 185612,8 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего - 1 499 980,58855 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2022 год - 158547,73371тыс. руб.
2023 год - 166941,92742 тыс. руб.
2024 год - 161707,22742 тыс. руб.
2025 год - 153444,2 тыс. руб.
2026 год - 156618,2 тыс. руб.
2027 год - 168202,8 тыс. руб.
2028 год- 169397,9тыс. руб.
2029 год - 179507,8 тыс. руб.
2030 год - 185612,8 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего - 5 296,23688 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2022 год - 5296,23688 тыс. руб.
средства федерального бюджета, всего - 174 641,66 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2022 год - 174641,66 тыс. руб.

2. Абзац третий пункта 2 раздела I «Характеристика текущего состояния сферы жилищно-коммунального комплекса и энергосбережения,

бытового обслуживания» исключить.

3. В приложении к муниципальной программе:

3.1. Пункт 4 таблицы 1 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

(планируемых к разработке)» исключить.

3.2. Пункт 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2.1. Основное
мероприятие 2.1.
Развитие систем
коммунальной
инфраструктуры
в городе Рязани

2022-
2030 годы

УЭиЖКХ,
ресурсоснабжающие
организации

1. Ежегодный мониторинг и актуализация схемы
теплоснабжения муниципального образования -
городской округ город Рязань.
2. Ежегодный мониторинг и актуализация схемы
водоснабжения и водоотведения муниципального
образования - городской округ город Рязань.
3. Капитальный ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры.

Доля
отремонтированных
инженерных сетей при
подготовке к осенне-
зимнему периоду

УКС, подрядные
организации

4. Строительство, реконструкция, техническое
перевооружение объектов теплоснабжения
5. Строительство и реконструкция (модернизация)
объектов питьевого водоснабжения
6. Строительство и реконструкция (модернизация)
объектов водоотведения

3.3. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 1.2, 1.2.1, 2.1.3, 5.1, 5.1.1

таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей

редакции:

"'Г

1679918,48543 1499980,58855 1490723,08855

92
57

,5
 5296,23688

185612,8 185612,8 185612,8
ол сГ о4

179507,8 179507,8 179507,8

О о"

169397,9 169397,9 169397,9
сэ
о"

<о
о

168202,8 168202,8 168202,8
о
о"

©^
о"

156618,2 156618,2 156618,2
©
о"

©^ сГ

153444,2 153444,2 153444,2
CD
о" о"

161707,22742 161707,22742 161707,22742
о
о"

©^
о"

166941,92742 166941,92742 161596,92742

53
45

,0

о
о"

338485,63059 158547,73371 154635,23371

39
12

,5
 5296,23688

вс
ег

о,
 в

 то
м

чи
сл

е:

У
Эи

Ж
КХ

УК
С

вс
ег

о,
 в

 то
м

чи
сл

е:

Вс
ег

о,

в
то

м
чи

сл
е:

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

об
ла

ст

но
й

бю
дж

ет

М
П

«Р

аз
ви

ти
е

жи
ли

щ
но

-
ко

мм
ун

ал
ь-

но
го

ко

мп
ле

кс
а и

эн

ер
го

сб
ер

е
же

ни
е в

го

ро
де

Ря

за
ни

»

1 1 1

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УКС 52
96

,2
36

88

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52
96

,2
36

88

феде
раль
ный
бюджет

всего, в том
числе:

17
46

41
,6

6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17
46

41
,6

6

феде
раль
ный
бюджет

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

феде
раль
ный
бюджет

УКС 17
46

41
,6

6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174641,66

1.2. Основное
мероприятие
1.2. Создание
условий для
управления
МКД в городе
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 70999,0 76899,0 76899,0 58679,9 61027,2 63468,2 66006,9 68647,2 71393,2 614019,6 Доведе
ние уров
ня готов
ности
жилищно
го фонда
к отопи
тельному
периоду
(количес
тво пас
портов
готовнос
ти МКД)
до 100%

1.2.1. Мероприятие
1.2.1. Взнос на
капитальный
ремонт общего
имущества в
многоквартир
ном доме

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 53318,0 57318,0 57318,0 46389,4 48245,0 50174,8 52181,8 54269,1 56439,9 475654,0

2.1.3. Мероприятие
2.1.3.
Капитальный
ремонт
объектов
коммунальной
инфраструкту
ры

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
подряд

ные
организа

ции

10526,4 10526,4 10526,4 1618,8 1683,6 1750,9 1820,9 1893,7 1969,4 42316,5

5.1. Основное
мероприятие
5.1.
Обеспечение
деятельности
управления
энергетики и
жилищно-
коммуналь-
ного хозяйства
администра
ции города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ
ОО VO
u>
-о

<1
00 Lh 4^ OO N>
<1 4^ ЬО

<1 ЧО
ON

to

Ю

69622Д 72407,0 75303,3 78315,4 81448,0 84705,9 Gs u> N)
ил

О OO
OO
Ul

Выполне
ние
значений
целевых
индикато
ров
муници
пальной
програм
мы
ежегодно
не менее
90%

5.1.1. Мероприятие
5.1.1.
Содержание
управления
энергетики и
жилищно-
коммуналь
ного хозяйства
администра
ции города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 1/1 U >  -J
00
ON
V
L O  -J

L/l ON ON <1 00 to v© ЧО о to to
-p*
to to

68522,1 71263,0 74113,5 77078,0 80161,1 83367,5 ON to
00 4^ О
O O
00 L h

\хлилхи